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Szanowni Państwo, Małopolanie!

19 listopada 2023 roku minęło pięć lat działalności Zarządu Województwa 
Małopolskiego VI kadencji. Kilka chwil po wybraniu mnie przez Sejmik Wo-
jewództwa Małopolskiego na stanowisko Marszałka Województwa, zadekla-
rowałem, że nowy Zarząd Województwa będzie wytrwale pracować na rzecz 
stabilnego i harmonijnego rozwoju regionu. Niezmiennie, od tej pory, towa-
rzyszy nam świadomość wielkiej odpowiedzialności za przyszłość Małopol-
ski i Małopolan.

Rodzina, bezpieczeństwo, zrównoważony terytorialnie rozwój – to trzy filary, 
na których zbudowana jest, przyjęta jednogłośnie przez Sejmik Województwa 
Małopolskiego, Strategia Rozwoju Województwa „Małopolska 2030”. Głów-
nym celem dokumentu, w którym wytyczyliśmy wizję regionu na najbliższe 
lata, jest to, aby zrównoważony rozwój Małopolski prowadził do podnoszenia 
jakości życia mieszkańców wszystkich jej obszarów, a realizacja celów Strate-
gii przyczyniała się do wzmacniania więzi społecznych i budowania poczucia 
dumy Małopolan z tego, co uda się osiągnąć wspólnym wysiłkiem.

W ostatnich latach doświadczyliśmy kryzysów, których świat nie widział od dekad. Ale dzięki budowanej 
przez lata mocnej pozycji naszego regionu, bardzo dobrze poradziliśmy sobie z wyzwaniami, z jakimi przy-
szło się mierzyć całej Europie, reagując na nie natychmiastowo. Nasz region wyszedł z tej sytuacji silniejszy 
i odporniejszy, a dzięki opracowanym i wdrożonym mechanizmom interwencji – takim jak Małopolska Tarcza 
Antykryzysowa czy Małopolska Tarcza Humanitarna – byliśmy w stanie wspomóc Małopolan w chwili, gdy tego 
najbardziej potrzebowali.

Za nami wiele wyzwań, ale warto przypomnieć, że miniony rok obfitował w Małopolsce w wiele znaczących, pozy-
tywnych wydarzeń o randze międzynarodowej. III Igrzyska Europejskie Kraków-Małopolska 2023, Krynica Forum, 
II Europejski Kongres Sportu i Turystyki czy Festiwal Piękna to wydarzenia, które wzmocniły wizerunek i markę 
naszego regionu, jako miejsca gdzie z sukcesem potrafimy organizować zarówno wielkie imprezy, jak i spotkania, 
gdzie w międzynarodowym formacie prowadzi się pogłębione debaty o ważnych dla nas zagadnieniach.

Potwierdzeniem skutecznego zarządzania i prawidłowo obranego kierunku rozwoju jest przyznane Małopol-
sce specjalne wyróżnienie w konkursie Europejski Region Przedsiębiorczości 2024, organizowanym przez Komi-
tet Regionów we współpracy m.in. z Komisją Europejską oraz Parlamentem Europejskim. Małopolska otrzyma-
ła je m.in. ze względu na planowane działania związane ze współpracą z ukraińskimi instytucjami otoczenia 
biznesu, przedsiębiorcami oraz szerzej – za wsparcie Ukrainy w jej odbudowie i europejskich aspiracjach. 
Doceniono również silne partnerstwo regionalne i zaangażowanie wielu instytucji na rzecz wzmacniania po-
tencjału biznesowego i innowacyjnego Małopolski.

Dzisiaj, po ponad pięciu latach działalności Zarządu Województwa Małopolskiego pod moim przewodnic-
twem, mogę śmiało powiedzieć, że nasze działania przynoszą efekty, a współpraca z lokalnymi samorządami 
i szerokim gronem partnerów społecznych oraz gospodarczych opiera się na solidnych fundamentach. Stoją 
za tym konkretne liczby – nie tylko miliardy złotych przekazanych na rozwój i inwestycje w Województwie Ma-
łopolskim, ale także codzienna praca Zarządu – tysiące spotkań na wszelkich szczeblach oraz podejmowane 
uchwały, postanowienia i decyzje.

Mam nadzieję, że ta dotychczas wspólnie przebyta droga będzie dla nas wszystkich zachętą do podejmowania 
nowych wyzwań i że także w przyszłości będziemy się równie aktywnie angażowali w przedsięwzięcia służące 
regionowi i jego mieszkańcom.

Przykłady wybranych wydarzeń ubiegłego roku, a także zestawienia środków przekazanych przez Samorząd 
Województwa Małopolskiego w latach 2019-2023 podmiotom mającym siedzibę w województwie małopol-
skim, znajdziecie Państwo na łamach niniejszej publikacji. Mam nadzieję, że stanie się ona nie tylko interesu-
jącą lekturą, ale także materiałem, po który będziecie Państwo sięgać w swojej codziennej pracy.

Inaugurując rok obchodów 25-lecia utworzenia Województwa Małopolskiego, chcę podkreślić, że jestem 
dumny z tego, co udało się osiągnąć w ostatnim roku i przez cały dotychczasowy okres działalności Zarządu 
Województwa Małopolskiego VI kadencji. Wierzę, że działając razem, w zgodzie, konsekwentnie i odważnie 
możemy sprawić, że kolejnym pokoleniom przekażemy jeszcze lepszą Małopolskę.

styczeń, 2024 roku

Witold Kozłowski

Marszałek Województwa Małopolskiego



III Igrzyska Europejskie Kraków-Małopolska 2023
21 czerwca – 2 lipca 2023 r.

Igrzyska Europejskie to wysokiej klasy wielonarodowa impreza sportowa o globalnym zasięgu, dedykowa-
na najlepszym zawodnikom Europy i promująca najcenniejsze wartości sportu i ruchu olimpijskiego.

Gospodarzami III Igrzysk Europejskich były Województwo Małopolskie oraz Miasto Kraków. Zawody trwały  
12 dni, rywalizacja toczyła się w 29 dyscyplinach sportowych na 26 obiektach rozmieszczonych w 13 mia-
stach południowej Polski. W Igrzyskach wzięło udział 6380 sportowców z 48 krajów, tworząc atmosferę praw-
dziwego święta.

Partnerem instytucjonalnym Igrzysk Europejskich 2023 zostało Stowarzyszenie Europejskich Komitetów 
Olimpijskich. Bezpośrednim organizatorem Igrzysk była spółka Igrzyska Europejskie 2023 sp. z o.o. Patronat 
honorowy nad wydarzeniem objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, Andrzej Duda. Sponsorem głównym 
był PKN Orlen, a tytuł Partnera Głównego otrzymał Totalizator Sportowy. Do grona sponsorów dołączył rów-
nież TAURON. Patronat medialny objęli RMF FM, RMF Maxx i Wirtualna Polska. Partnerem wydarzenia została 
marka realme, zajmująca się technologiami konsumenckimi, a Partnerem Technicznym – marka 4F, największy 
polski producent odzieży i akcesoriów sportowych. Relację sportową można było śledzić na żywo w TVP 1  
i TVP Sport oraz na antenach 41 nadawców z całego świata.

III Igrzyska Europejskie były ważnym krokiem dla sportowców na drodze do XXXIII Letnich Igrzysk Olimpij-
skich, bowiem wiele konkurencji sportowych odbywało się w randze mistrzostw Europy i/lub kwalifikacji 
olimpijskich do Paryża 2024. Dzięki temu w Krakowie, Tarnowie, Krynicy-Zdroju, Zakopanem, Nowym Targu, 
Nowym Sączu, Myślenicach, Krzeszowicach, Oświęcimiu, Chorzowie, Bielsku-Białej, Rzeszowie i Wrocławiu 
mogliśmy oglądać zmagania najlepszych zawodników.

Gospodarzem
Igrzysk Europejskich 2023
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1 298 328
 przejechanych kilometrów

IGRZYSKA  
EUROPEJSKIE  
W LICZBACH

13 
miast

170 000 
kibiców

29 
dyscyplin

6 380
sportowców

370 
sportowców z Polski

280 
wolontariuszy zaangażowanych  
w organizację Wioski Zawodniczej

3 762 
mieszkańców Głównej Wioski Zawodniczej

1 215 
sędziów  

(w tym 503 z Polski)

1 626 
wręczonych  

medali

228 
godzin transmisji  

w TVP1 i TVP Sport

1 200 
pracowników obsługi 

technicznej

1 
We Are Unity!

1 941 
strażaków i 535 ochotników

1 100 
godzin streamingu  

w TVP Sport

5 062 
wolontariuszy

939
dziennikarzy  

i fotoreporterów
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W Igrzyskach wzięło udział 6380 sportowców. Reprezentacja Polski liczyła 370 sportowców, jednocześnie 
stanowiąc największą grupę podczas Igrzysk. Zawody zgromadziły sportowców we wszystkich przedziałach 
wiekowych: najstarszym był Alp Kizilsu, zawodnik strzelectwa pochodzący z Turcji. Natomiast najmłodszą 
uczestniczką, Juliette John, która reprezentowała Wielką Brytanię w skokach do wody. 

Liczba zawodników w każdej dyscyplinie IE2023

Lp. Dyscyplina sportu Liczba zawodników 

1 Karate 96 

2 Lekkoatletyka 1671 

3 Tenis stołowy 152 

4 Koszykówka 3x3 128 

5 Kajakarstwo górskie 180 

6 Łucznictwo 124 

7 Szermierka 464 

8 Pięciobój nowoczesny 118 

9 Rugby 7 311 

10 Teqball 68 

11 Triathlon 112 

12 Padel 126 

13 Kajakarstwo klasyczne 277 

14 Kolarstwo górskie 131 

15 Judo 213 

16 Taekwondo 248 

17 Kolarstwo BMX Freestyle 47 

18 Kickboxing 122 

19 Muaythai 79 

20 Breaking 32 

21 Boks 319 

22 Pływanie artystyczne 170 

23 Skoki do wody 126 

24 Badminton 141 

25 Piłka ręczna na piasku 188 

26 Piłka nożna na piasku 168 

27 Wspinaczka sportowa 89 

28 Strzelectwo 387 

29 Skoki narciarskie 93 

RAZEM 6380

Sportowcy 
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Medale – połączenie regionalnych tradycji i symboli olimpijskich

Podczas III Igrzysk Europejskich rozdano 253 komplety medali (111 męskich, 116 żeńskich i 26 w konkuren-
cjach mieszanych). Łącznie, podczas 216 ceremonii medalowych, wręczonych zostało 1626 sztuk medali. Naj-
więcej krążków (100) wywalczyli sportowcy z Włoch. Reprezentacja Polski zdobyła łącznie 50 medali i zakoń-
czyła rywalizację na 6. miejscu w klasyfikacji medalowej. 

Wśród nagrodzonych znaleźli się sportowcy z Małopolski:

Złoty medal
Adrianna Kąkol – kajakarstwo K4 500, klub KKW 29 Kraków;
Natalia Kałucka – alpinizm, wspinaczka sportowa, KU AZS AT Tarnów;
Dawid Kubacki – narciarstwo, skoki/ duża skocznia, TS Wisła Zakopane.

Srebrny medal
Michał Pasiut – kajakarstwo slalom/ drużynowo, AZS AWF Kraków;
Mateusz Polaczyk – kajakarstwo slalom/ drużynowo, Zawisza Bydgoszcz;
Dariusz Popiela – kajakarstwo slalom/ drużynowo, KS Start Nowy Sącz;
Klaudia Zwolińska – kajakarstwo slalom/ K1 i C1, KS Start Nowy Sącz;
Julia Druzgała – rugby 7-osobowe, Biało-Zielone Ladies Gdańsk;
Marta Morus – rugby 7-osobowe, Biało-Zielone Ladies Gdańsk.

Brązowy medal
Marcin Dzieński – alpinizm, wspinaczka sportowa, KU AZS AT Tarnów.
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Wolontariat to jeden z najważniejszych elemen-
tów organizacji międzynarodowych wydarzeń 
sportowych. Nie inaczej było w przypadku Igrzysk 
Europejskich Kraków-Małopolska 2023. Wolonta-
riusze pełnili kluczową rolę, zapewniając wsparcie 
w wielu różnych dziedzinach, a ich zaangażowanie 
stanowiło fundament sukcesu imprezy. 

Podczas III Igrzysk Europejskich działania organi-
zatorów wspierało w sumie 5062 wolontariuszy, 
którzy przyjechali z 74 krajów świata. W tej grupie 
znalazło się 60% kobiet i 40% mężczyzn w wieku 
od 13 do 84 lat. Wszyscy, przepracowali w trakcie 
wydarzenia 183 224 godziny! 

Program wolontariatu Igrzysk Europejskich wspierany był z programu Erasmus+ Komisji Europejskiej.

Podobnie, jak w przypadku Igrzysk Olimpijskich, jednym z najważniejszych symboli Igrzysk Europejskich był znicz, 
który został rozpalony, podczas ceremonii otwarcia, od pochodni z Ogniem Pokoju przez wybitnych przedstawicieli 
polskiego sportu: Anitę Włodarczyk, Janusza Pyciaka-Peciaka oraz Marcina Oleksego. Ogień płonął w nim przez 
cały okres Igrzysk, a wszyscy zainteresowani mogli podziwiać jego blask na Placu Jana Nowaka-Jeziorańskiego  
w Krakowie, gdzie stanął w sąsiedztwie wyjątkowego zegara stworzonego na potrzeby III Igrzysk Europejskich.

Salamandra Sandra i Smok Krakusek – symbolizujące Małopolskę i Kraków, gospodarzy III Igrzysk Europejskich 
– zostały wybrane oficjalnymi maskotkami święta sportu. Zwycięskie projekty zostały wyłonione w konkursie 
dla dzieci i młodzieży w wieku 5-15 lat, przeprowadzonym przez Komitet Organizacyjny Igrzysk Europejskich 
Kraków-Małopolska 2023.

Ta sympatyczna para miała za zadanie wzmocnić główne przesłanie Igrzysk Jesteśmy jednością, zagrzewając 
zawodników do rywalizacji, a kibiców do wspólnej zabawy i dopingu.

W ramach współpracy z Pocztą Polską stworzono unikatową kolekcję filatelistyczną związaną z Igrzyskami Eu-
ropejskimi. W grafice znaczka wykorzystano wizerunek maskotek, a na kopercie oficjalny plakat wydarzenia. 
Nakład kolekcji wyniósł 126 000 egzemplarzy.

Wolontariat

Symbole – znicz i oficjalne maskotki
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Ceremonia otwarcia

21 czerwca 2023 r. na Stadionie Miejskim im. Henryka Reymana w Krakowie, w obecności 20 138 kibiców, 
Prezydent RP Andrzej Duda, Minister Aktywów Państwowych Jacek Sasin, Marszałek Województwa Małopol-
skiego Witold Kozłowski i Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oficjalnie otworzyli III Igrzyska Euro-
pejskie Kraków-Małopolska.

W swoim wystąpieniu Marszałek Witold Kozłowski przywitał wszystkich sportowców i gości w Małopolsce:

Małopolska – to miejsce niezwykłe pod każdym względem! Małopolska, to miejsce przyjazne, gościnne i bez-
pieczne – to piękny region o wspaniałej historii. Dla mieszkańców Małopolski szacunek dla godności każdego 
człowieka, przyjaźń i tolerancja, braterstwo i solidarność – to wartości najbliższe! Dlatego wojnie mówimy nie! 
Musimy być jednością!

Ceremonia otwarcia nawiązywała do historii i kultury Polski oraz regionu Małopolski. Uczestnikom zostały za-
prezentowane wybitne postaci literatury, sztuki i sportu. Ważnym elementem był też przemarsz reprezentacji 
narodowych.

Ceremonie otwarcia i zamknięcia 
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Ceremonia zamknięcia

Ceremonia zamknięcia odbyła się 2 lipca 2023 r. na Stadionie Miejskim im. Henryka Reymana w Krakowie. 
W części oficjalnej, jako pierwsi zabrali głos gospodarze III Igrzysk Europejskich Kraków-Małopolska 2023: 
Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, Marszałek Województwa Małopolskiego Witold Kozłowski, Pre-
zydent Stowarzyszenia Europejskich Komitetów Olimpijskich Spyros Capralos.

Przez 12 dni byliśmy świadkami wielkich sportowych emocji. (…) Z zachwytem i dumą, patrzyliśmy na rywaliza-
cję najlepszych zawodników naszego kontynentu. Drodzy i kochani sportowcy! Dziękujemy! Wasze zmagania, 
pięknie zapisały się na kartach sportowej historii Małopolski! – tymi słowami rozpoczął swoje wystąpienie 
marszałek Witold Kozłowski.
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Szczegółówe informacje dot. wydarzenia dostępne są na oficjalnej stronie III Igrzysk Europejskich: https://www.european-games.org/pl/  

oraz w materiałach przygotowanych przez Komitet Organizacyjny Igrzysk Europejskich Kraków-Małopolska 2023.

Dane na podstawie publikacji: Raport z postępów prac przygotowawczych oraz realizacji III Igrzysk Europejskich 2023 Kraków, Małopolska. Stan 

przygotowań i realizacji zadań w okresie 01.06.-31.08.2023 r.
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W wystąpieniu gospodarza regionu nie zabrakło również podziękowań:

Podziękowania i słowa wdzięczności kierujemy do kibiców sportowych i wolontariuszy, członków służb porząd-
kowych, ratowniczych i medycznych, do sędziów, obsługi technicznej, dziennikarzy i wszystkich osób wspiera-
jących organizację Igrzysk! Kochani, byliście z nami każdego dnia. Wasza otwartość i uśmiech, profesjonalizm 
i zaangażowanie, były wizytówką III Igrzysk Europejskich! Dziękuję Komitetowi Organizacyjnemu i moim współ-
pracownikom z Urzędu Marszałkowskiego za przygotowanie i przeprowadzenie Igrzysk. Jesteście wyjątkowym 
teamem, zasługujecie na szacunek! Zapraszamy do Małopolski! We are unity! – zakończył marszałek Witold 
Kozłowski.

Symbolem finału wielkiego święta sportu było zgaszenie znicza, które odbyło się przy dźwiękach skompono-
wanego specjalnie na Igrzyska Europejskie utworu „Pieśń pokoju”.

13

https://www.european-games.org/pl/


Festiwal Piękna 2023
14-16 lipca 2023 r., Nowy Sącz

Nowy Sącz po raz kolejny stał się światową stolicą piękna! W ramach Festiwalu Piękna odbyły się trzy pre-
stiżowe gale: Miss Polski 2023, Miss Supranational 2023 i Mister Supranational 2023.

Festiwal Piękna to zwieńczenie kilkutygodniowe-
go pobytu w Małopolsce najpiękniejszych kobiet 
i najprzystojniejszych mężczyzn świata – 32 fi-
nalistek konkursu Miss Polski 2023, 65 finalistek 
konkursu Miss Supranational 2023 i 34 finalistów 
konkursu Mister Supranational 2023 – którzy mieli 
niepowtarzalną okazję spotkać się z polską i mało-
polską kulturą oraz odwiedzić najciekawsze miej-
sca regionu.

Organizatorem Festiwalu Piękna 2023 była Nowa 
Scena Sp. z o.o., a Partnerem Głównym wydarzenia 
–  Województwo Małopolskie. 

Finałowe gale odbyły się w nowosądeckim Amfite-
atrze Parku Strzeleckiego, który przed trzema laty 
został gruntowanie zrewitalizowany, również dzięki 
środkom Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Małopolskiego na lata 2014-2020. Trans-
misje gal można było śledzić w Telewizji Polsat.

 
Marszałek Witold Kozłowski zapraszał do śledzenia konkursowych emocji:

W Małopolsce zagoszczą najpiękniejsze kobiety i najprzystojniejsi mężczyźni z całego świata. Poznamy Miss 
Polski 2023, Miss Supranational 2023 i Mister Supranational 2023. Festiwal Piękna to niepowtarzalna okazja 
do promocji naszego regionu na całym świecie. Serdecznie zapraszam na to wyjątkowe widowisko do nowosą-
deckiego Amfiteatru i przed telewizory.
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Miss Supranational to jeden z najpopularniejszych międzynarodowych konkursów piękności organizowany 
od 2009 roku. Jego tegoroczna – 14. edycja – była 8. zorganizowaną w Małopolsce.

O tytuł Miss Supranational walczyło 65 najpiękniejszych kobiet z całego świata. Polskę reprezentowała  
Aleksandra Klepaczka, Miss Polski 2022. Koronę Miss Supranational oraz nagrody o łącznej wartości ponad 
200 tysięcy złotych otrzymała Andrea Aquilera z Ekwadoru. W dekoracji zwyciężczyni brał udział Marszałek 
Województwa Małopolskiego, Witold Kozłowski.

Kilkanaście dni temu byliśmy stolicą europejskiego sportu podczas III Igrzysk Europejskich. Gościliśmy blisko 
7 tysięcy sportowców z 48 krajów. Teraz mamy przyjemność gościć najpiękniejsze panie i panów świata oraz 
piękne panie reprezentujące polskie regiony. Małopolska jest piękna, ale to wydarzenie dodaje jej wyjątkowego 
blasku – mówił marszałek Witold Kozłowski.
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Mister Supranational to konkurs piękności dla mężczyzn powstały na fali popularności konkursu Miss Su-
pranational i organizowany od 2016 roku. Z jego 7 dotychczasowych edycji już 6 odbyło się w Małopolsce 
– pierwsze trzy edycje w Krynicy-Zdroju, a trzy ostatnie w Nowym Sączu.

O tytuł Mister Supranational 2023 rywalizowało 34 mężczyzn z każdego zakątka globu. Polskę reprezentował 
Daniel Tracz, Mister Polski 2023. Tegoroczny konkurs wygrał Hiszpan, Iván Álvarez, który otrzymał nagrody 
o łącznej wartości ponad 100 tysięcy złotych. Mistera Supranational 2023 udekorowała Radna Województwa 
Małopolskiego, Jadwiga Wójtowicz.

Serdecznie gratuluję zwycięzcy! To wielka przyjemność brać udział w Festiwalu Piękna. Cały świat patrzy 
na Nowy Sącz i Małopolskę. To wspaniała promocja naszego regionu, a atmosfera w Amfiteatrze jest jedyna 
w swoim rodzaju – mówiła radna Jadwiga Wójtowicz.

Mister Supranational 2023
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Miss Polski to konkurs piękności z ponad 30-letnią tradycją, organizowany w Polsce od 1990 roku. Tego-
roczna – 34. – edycja była zarazem 8. rozgrywaną w Małopolsce i stanowiła zwieńczenie Festiwalu Piękna 
w Nowym Sączu.

W rywalizacji o koronę najpiękniejszej Polki wzięły udział 32 finalistki ze wszystkich regionów naszego kraju. 
Województwo małopolskie reprezentowały Aleksandra Budnik oraz Sonia Słomska.

W jury Miss Polski 2023 zasiadali, m.in.: ekspertka i kreatorka stylu Izabela Janachowska, dziennikarka i pre-
zenterka Ewa Wachowicz, modelka Marcelina Zawadzka, projektant mody Maciej Zień, Miss Polski 2022 Alek-
sandra Klepaczka i Miss Polski 
2012 Katarzyna Krzeszowska.

Najpiękniejszą Polką została 
wybrana Angelika Jurkowia-
niec z województwa opol-
skiego, która zdobyła nagrody 
o łącznej wartości 100 tysię-
cy złotych, a także możliwość 
reprezentowania kraju w naj-
bardziej prestiżowych konkur-
sach piękności na świecie. 
Koronę przekazała ustępująca 
Miss 2022 roku, Aleksandra 
Klepaczka, a szarfę Miss Pol-
ski 2023 wręczył Radny Woje-
wództwa Małopolskiego, Grze-
gorz Biedroń.

Nieprzypadkowo Festiwal Piękna odbywa się w Małopolsce. Do tego typu wydarzenia potrzeba po prostu pięk-
nego regionu! Cieszą pozytywne opinie uczestników tego 3-dniowego wydarzenia, ale także pochwały mało-
polskiej gościnności, której doświadczyli Miss i Misterzy podczas pobytu w regionie – mówił radny Grzegorz 
Biedroń, prezes Małopolskiej Organizacji Turystycznej.

Miss Polski 2023
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Krynica Forum 2023
13-15 września 2023 r.

Krynica Forum to międzynarodowe wydarzenie łączące biznes, politykę i środowisko akademickie. To plat-
forma otwartej wymiany myśli na najważniejsze tematy społeczno-gospodarcze oraz budowania relacji 
na najwyższym szczeblu. Celem projektu jest wzmacnianie bezpieczeństwa, spójności społecznej oraz po-
zycji gospodarczej Polski i krajów regionu Europy Środkowo-Wschodniej.

Tegoroczna edycja Krynica Forum odbyła się pod hasłem Empowering the Region.

Organizatorem Krynica Forum 2023 było Stowarzyszenie Instytut Kościuszki, a Partnerem Głównym wydarze-
nia – Województwo Małopolskie.

Do konsultacji inicjatywy konfrerencji zaproszona została Rada Naukowa ds. Strategicznych Kierunków Roz-
woju Małopolski. Wśród partnerów merytorycznych Krynica Forum 2023 znaleźli się m.in. Biuro Bezpieczeń-
stwa Narodowego, Narodowa Rada Rozwoju przy Prezydencie RP oraz Klub Jagielloński. Patronat honorowy 
nad Krynica Forum 2023 objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, Andrzej Duda, który był obecny przez dwa 
dni konferencji w Krynicy-Zdroju.

Przestrzeń debaty

W 2022 roku Krynica Forum, organizowane pod hasłem „Wzrost i odbudowa”, odegrało ważną rolę jako 
platforma budowania mostów między krajami Europy Środkowo-Wschodniej. Debaty koncentrowały się 
na współpracy regionalnej, gospodarce, innowacjach i bezpieczeństwie. Wydarzenie to wzmocniło pozycję 
Krynicy-Zdroju jako miejsca, w którym toczą się rozmowy o przyszłości regionu.

Krynica Forum 2023 było nową odsłoną wydarzenia, w czasie którego liderzy i eksperci spotkali się, aby kon-
tynuować debatę na temat współpracy regionalnej, bezpieczeństwa oraz gospodarki. Krynica-Zdrój ponownie 
stała się łącznikiem między światem polityki i biznesu, tworząc przestrzeń dla nowych inicjatyw przyczynia-
jących się do dalszego rozwoju regionu.
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Program

Program Krynica Forum 2023 obejmował blisko 
100 paneli dyskusyjnych w ramach 7 ścieżek pro-
gramowych:

  ■ Bezpieczeństwo strategiczne;
  ■ Bezpieczeństwo energetyczne;
  ■ Bezpieczeństwo klimatyczne;
  ■ Ukraina – wsparcie, współpraca, odbudowa;
  ■ Forum Polsko-Koreańskie;
  ■ Biznes i gospodarka;
  ■ Patrząc w przyszłość.

Program został zbudowany w oparciu o kluczowe wymiary nowej architektury bezpieczeństwa: bezpieczeń-
stwo strategiczne, energetyczne, żywnościowe i klimatyczne. Głównymi tematami dyskusji toczących się pod-
czas wydarzenia były: relacje międzynarodowe, biznes i gospodarka, energetyka oraz polityka klimatyczna.

Podczas trzech dni spotkań, debat i dyskusji poruszone zostały najbardziej aktualne problemy oraz szanse, jakie 
kreuje przed nami rzeczywistość; rozmawialiśmy także o wyzwaniach i możliwościach, jakie niesie ze sobą przy-
szłość – podkreślił marszałek Witold Kozłowski.

W uroczystej gali otwierającej Krynica Forum 2023 wzięli udział m.in. Prezydent RP, Andrzej Duda wspólnie 
z Prezydentem Litwy, Gitanasem Nausėdą i Premierem Republiki Korei, Han Duck-soo. Ponadto Prezydenci 
Polski i Litwy wspólnie uczestniczyli w debacie otwarcia pt. Architektura bezpieczeństwa w regionie po 24 lute-
go 2022. Szczególna rola Polski i Litwy w kontekście agresji Rosji na Ukrainę.

Krynica Forum 2023. Gala otwarcia
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Gości powitał Marszałek Województwa Małopolskiego, Witold Kozłowski, który w swoim wystąpieniu podkre-
ślił, między innymi, znaczącą rolę regionu jako Partnera Głównego wydarzenia:

Małopolska to region, w którym mieszkają fantastyczni ludzie, to miejsce gościnne i bezpieczne, tutaj nowocze-
sność przeplata się z tradycją, solidarność łączy się z szacunkiem dla godności drugiego człowieka, a mieszkań-
cy ze szczerą życzliwością i sympatią odnoszą się do wszystkich gości.

Centralnym punktem wydarzenia Krynica Forum było Forum Polsko-Koreańskie, które 14 września uroczy-
ście zainaugurowali Prezydent RP i Premier Republiki Korei. Z Korei do Krynicy-Zdroju przybyła liczna, kil-
kudziesięcioosobowa delegacja. To efekt zaproszenia, jakie sformułował Prezydent Andrzej Duda podczas 
lipcowego Forum Gospodarczego Korea-Polska w Warszawie.

Forum Polsko-Koreańskie
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Forum Polsko-Koreańskie było znaczącym wydarzeniem w historii relacji obu państw, ukazując ich komplek-
sowość, dynamikę i strategiczny charakter. Dyskusje dotyczyły współpracy w obszarze zbrojeń, energetyki 
jądrowej, nowych inwestycji, transportu, a także odbudowy Ukrainy.

Krynica-Zdrój – z długoletnią tradycją międzynarodowej debaty – stała się miejscem ważnych rozmów, na-
wiązywania kontaktów i partnerstw przez koreańskich i polskich gości, otwierając drzwi dla nowych przed-
sięwzięć biznesowych i politycznych.

Wielostronne zaangażowanie Pol-
ski w kontekście sytuacji w Ukra-
inie przekłada się na aktywną rolę 
Małopolski w procesie odbudowy 
i wsparcia tego kraju. Temat ten 
znalazł odzwierciedlenie podczas 
licznych paneli Krynica Forum 2023. 
Małopolska, notująca zwiększenie 
inwestycji ukraińskich i rozwijając 
kompetencje pracowników z Ukra-
iny, dąży do integracji ukraińskich 
przedsiębiorców w ekosystemie in-
nowacji, przyczyniając się do odbu-
dowy gospodarki tego kraju.

Współpraca z Ukrainą
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Narodowa Rada Rozwoju była partnerem merytorycznym tegorocznej edycji Krynica Forum. W sumie odbyło 
się siedem paneli z udziałem członków NRR odnoszących się do różnych sfer funkcjonowania państwa. Jed-
nym z nich był panel Samorząd terytorialny – partner w działaniach na rzecz zrównoważonego rozwoju, w któ-
rym udział wzięli Marszałkowie Województw: Małopolskiego – Witold Kozłowski, Podkarpackiego – Włady-
sław Ortyl i Lubelskiego – Jarosław Stawiarski, a w roli moderatora: Zastępca Szefa Kancelarii Prezydenta RP 
– Piotr Ćwik. Gościem Honorowym spotkania był Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, Andrzej Duda.

W trakcie dyskusji dzielono się doświadczeniami w zakresie dobrych praktyk funkcjonowania samorządu, 
w tym dotyczących m.in. współdziałania różnych jego jednostek. Wszyscy uczestnicy panelu są członkami 
Rady ds. Samorządu Terytorialnego w ramach Narodowej Rady Rozwoju, dlatego debata ta była okazją do za-
prezentowania najważniejszych prac Rady, w tym m.in. wypracowanych na jej forum propozycji rozwiązań 
legislacyjnych.

Panel Narodowej Rady Rozwoju  
przy Prezydencie Rzeczypospolitej Polskiej
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Wieczór Małopolski to wydarzenie, podczas którego Nagrodą Gospodarczą Województwa Małopolskiego 
zostali wyróżnieni wybitni przedsiębiorcy i liderzy, przyczyniający się do gospodarczego rozwoju naszego 
regionu. Nagroda ta, to nie tylko wyraz uznania dla dorobku oraz sukcesów biznesowych, ale także dowód  
na to, że w Małopolsce nie brakuje przedsiębiorców gotowych podejmować rynkowe wyzwania i konkurować 
na rynku globalnym.

Wieczór Małopolski  
Nagrody Gospodarcze Województwa Małopolskiego
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Laureaci Nagrody Gospodarczej Województwa Małopolskiego 2023:

  ■ w kategorii mikroprzedsiębiorca: Hexja Composites Sp. z o.o. sp. k.;

  ■ w kategorii mały przedsiębiorca: BANAT Mariusz Banat i MATSEN Damian Bargieł;

  ■ w kategorii średni przedsiębiorca: ELPLC i Piwniczanka Spółdzielnia Pracy;

  ■  w kategorii duży przedsiębiorca: Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Ceramiki i Materiałów Budowlanych.

Nagrodę specjalną otrzymał Orlen S.A.

Wyróżnienie specjalne otrzymała firma Susuł & Strama Architekci.
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Krynica Forum 2023 stworzyła szansę na zaprezentowanie potencjału Małopolski jako centrum innowacji, 
współpracy i rozwoju przedsiębiorczości. Tak wydarzenie podsumował Marszałek Witold Kozłowski:

Cieszę się, że Województwo Małopolskie mogło być Partnerem Głównym Krynica Forum 2023. Nie mam wątpli-
wości, że służyło ono znakomicie wzmocnieniu wizerunku Małopolski, jako miejsca poważnej, różnorodnej i jak 
najszerszej debaty o problemach i wyzwaniach, jakie stawiają przed nami dzisiejsze czasy. Krynica-Zdrój – która 
od ponad trzech dekad gości wydarzenia ekonomiczne wysokiej rangi – to doskonałe miejsce, aby to pokazywać. 
(…) Świat zawsze potrzebował rozmowy, dialogu i pokojowej wymiany poglądów. Dzisiaj wszyscy jesteśmy świa-
domi, że ta potrzeba stała się szczególnie silna. Wierzę, że marka krynickiego Forum będzie się stale umacniać  
i trwale zapisze się w kalendarzu wydarzeń gospodarczych o europejskim znaczeniu. Do zobaczenia za rok!

Podsumowanie
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II Europejski Kongres Sportu i Turystyki
26-28 września 2023 r., Zakopane

II Europejski Kongres Sportu i Turystyki był kolejną odsłoną tego wyjątkowego, na sportowej mapie Polski 
i Europy, projektu. Po raz drugi, przez trzy dni, Zakopane gościło działaczy, trenerów, sportowców, osoby 
ze świata mediów i biznesu, a przede wszystkim krajowych i europejskich decydentów, którzy spotkali się, 
by rozmawiać o wyzwaniach, jakie stają przed światem sportu i turystyki w trzeciej dekadzie XXI wieku.

Organizatorem Kongresu była Fundacja Gateway 4.0, współorganizatorami Ministerstwo Sportu i Turystyki 
oraz Województwo Małopolskie, a Partnerem Głównym Orlen S.A. Patronat honorowy nad Kongresem objął 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, Andrzej Duda.

Misją Kongresu jest budowanie trwałych relacji biznesowych oraz wypracowanie nowego spojrzenia na pro-
blemy świata sportu i turystyki. Dlatego też tegoroczna edycja była okazją do spotkań najważniejszych osób 
polskiego i europejskiego sportu, promocji dyscyplin sportowych – zarówno tych dojrzałych, jak i tych dopie-
ro budujących swoją szerszą rozpoznawalność, a także stwarzała możliwość odwiedzenia przestrzeni warsz-
tatowych i specjalnych stref tematycznych.

Wybór Małopolski jako regionu, gdzie odbywa się Europejski Kongres Sportu i Turystyki, nie był przypadkowy. 
Małopolska to miejsce wielu ważnych wydarzeń sportowych – tych wpisanych na stałe w kalendarz światowych 
rozgrywek, jak również tych okazjonalnych o randze mistrzowskiej. Samorząd Województwa Małopolskiego 
wspiera te przedsięwzięcia, bo służą one popularyzacji sportu, ale są też elementem promocji Małopolski jako 
regionu znakomicie przygotowanego do rozgrywania imprez sportowych najwyższej rangi, czego przykładem 
są zakończone w lipcu III Igrzyska Europejskie Kraków-Małopolska. (…) Wspólnie z organizatorami chcemy, aby 
to właśnie tu, w Polsce, w Małopolsce, odbywała się regularna debata na temat kierunków rozwoju europejskie-
go sportu oraz turystyki – mówił marszałek Witold Kozłowski.
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Program II Europejskiego Kongresu Sportu i Turystyki był niezwykle bogaty. Przede wszystkim, Kongres był 
okazją do podsumowania III Igrzysk Europejskich Kraków-Małopolska 2023 – największego multidyscyplinar-
nego wydarzenia sportowego w historii Polski i największej w 2023 roku imprezy sportowej w Europie.

Zaproszeni prelegenci, szczególnie zainteresowani rozwojem sportu i turystyki, a także mający realny wpływ na 
funkcjonowanie tych dziedzin – wzięli udział w szeregu debat, które odbywały się w 7 blokach tematycznych:

  ■ Sport wobec wyzwań polityki międzynarodowej;
  ■ Zagrożenia w sporcie;
  ■ Polska jako organizator wielkich imprez sportowych;
  ■ Komercjalizacja sportu – jasne i ciemne strony;
  ■ Sport a technologia – medycyna i innowacje w sporcie;
  ■ Sport powszechny, społeczna rola aktywność fizycznej;
  ■ Zielona energia dla turystyki. Obchody Światowego Dnia Turystyki.

O randze II Europejskiego Kongresu Sportu i Turystyki świadczy fakt, że to właśnie podczas jego trwania, 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, Andrzej Duda oficjalnie ogłosił, że Polska będzie kandydować do zor-
ganizowania w 2036 roku Letnich Igrzysk Olimpijskich. Tym samym tegoroczny Kongres nie był jedynie pod-
sumowaniem III Igrzysk Europejskich, ale i symbolicznym wstępem do starań o organizowanie największej 
imprezy sportowej świata. Jednocześnie Prezes Rady Ministrów, Mateusz Morawiecki przekazał informację, 
że decyzją Międzynarodowej Federacji Piłki Siatkowej Polska będzie gospodarzem Mistrzostw Świata w Piłce 
Siatkowej w 2027 roku.

III Igrzyska Europejskie Kraków-Małopolska 2023 udowodniły, że nasz kraj jest sprawnym organizatorem naj-
większych wydarzeń sportowych. Bardzo mnie cieszy decyzja władz państwowych o organizacji Letnich Igrzysk 
Olimpijskich w 2036 roku w Polsce, o czym poinformował nas Pan Prezydent. 27 września przejdzie do historii. 
To dzień dobrych informacji! – powiedział marszałek Witold Kozłowski.

W ramach II Europejskiego Kongresu Sportu i Turystyki odbyło się również kilka istotnych wydarzeń towarzy-
szących:

  ■ Małopolska Gala Sportu;
  ■ Gala Ambasadorów Sportu;
  ■ Gala Światowego Dnia Turystyki.
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Małopolska Gala Sportu

Podczas Małopolskiej Gali Sportu Marszałek Witold Kozłowski wraz z przedstawicielami Zarządu Wojewódz-
twa Małopolskiego nagrodzili osoby i instytucje szczególnie zaangażowane w organizację i przeprowadzenie 
III Igrzysk Europejskich. 

Najwyższe wojewódzkie wyróżnienie – Honorowe Obywatelstwo Województwa Małopolskiego – przyzna-
wane za szczególne zasługi na rzecz rozwoju regionu i Małopolan, otrzymali Hasan Arat – Przewodniczący 
Komisji Koordynacyjnej Stowarzyszenia Europejskich Komitetów Olimpijskich III Igrzysk Europejskich Kraków-
-Małopolska 2023 oraz Andrzej Kraśnicki – wieloletni Prezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego. To pierwsze 
osoby wyróżnione tym tytułem w historii naszego regionu. Aktu nadania dokonał Marszałek Witold Kozłowski. 
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Gala była również okazją do uhonorowania Nagrodą Samorządu Województwa Małopolskiego Platynowym 
Medalem „Polonia Minor” ministrów szczególnie zaangażowanych w organizację III Igrzysk Europejskich 
w Krakowie i Małopolsce: Jacka Sasina – Ministra Aktywów Państwowych, Kamila Bortniczuka – Ministra Spor-
tu i Turystyki oraz Andrzeja Adamczyka – Ministra infrastruktury, a także Polskiego Komitetu Olimpijskiego. 
Wręczenia medali dokonali: Marszałek Witold Kozłowski, Wicemarszałkowie Łukasz Smółka i Józef Gawron 
oraz Członek Zarządu Iwona Gibas.



Z początkiem października do grona osób i instytucji wyróżnionych za III Igrzyska Europejskie dołączyli 
Spyros Capralos – Prezydent Stowarzyszenia Europejskich Komitetów Olimpijskich (EOC), który otrzymał 
tytuł Honorowego Obywatela Województwa Małopolskiego oraz Stowarzyszenie Europejskich Komitetów 
Olimpijskich, które otrzymało Nagrodę Samorządu Województwa Małopolskiego Platynowy Medal „Polonia 
Minor”. Wręczenia wyróżnień dokonał Marszałek Witold Kozłowski podczas 52. Zgromadzenia Generalnego 
Stowarzyszenia Europejskich Komitetów Olimpijskich (EOC) w Stambule. Ponadto, za wsparcie inicjatywy 
organizacji III Igrzysk Europejskich, Nagrodę Samorządu Województwa Małopolskiego Platynowy Medal 
„Polonia Minor” otrzymał Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, Andrzej Duda.
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Gala Ambasadorów Sportu

31

Gala Ambasadorów Sportu była okazją do przekazania podziękowań dla instytucji, firm i osób zasłużonych  
w tej dziedzinie.

Minister Sportu i Turystyki wręczył nagrody w 4 kategoriach:
  ■ Mecenas Polskiego Sportu – laureat: PZU;
  ■  Innowator Polskiego Sportu – laureat: OTCF S.A. właściciel marki 4F;
  ■ Filar Polskiego Sportu – laureat: Grupa Orlen;
  ■  Fundator Polskiego Sportu – laureat: Modular System.

Tego wieczoru wręczono także wyróżnienia samorządu województwa Małopolski Ambasador Sportu, które 
trafiły do: Firmy Bruk-Bet, Jakuba Błaszczykowskiego i Gminy Korzenna.
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Gala Światowego Dnia Turystyki

32

Od ponad 40 lat Światowa Organizacja Turystyki (UNWTO) obchodzi corocznie 27 września Światowy Dzień 
Turystyki. To święto całej branży turystycznej, którego celem jest zwiększenie świadomości społeczności 
na temat wartości kulturowych, ekonomicznych i społecznych turystyki. Tego dnia święto turystyki jest ob-
chodzone w kilkudziesięciu krajach świata, a w Polsce i Małopolsce już na stałe wpisało się w kalendarz naj-
ważniejszych wydarzeń turystyczno-artystycznych.

Organizatorami obchodów Światowego Dnia Turystyki w 2023 roku byli: Minister Sportu i Turystyki, Marsza-
łek Województwa Małopolskiego oraz Polska Organizacja Turystyczna i Małopolska Organizacja Turystycz-
na, a hasło przewodnie tegorocznych obchodów – „Turystyka i zielone inwestycje” – znakomicie wpisało się 
w politykę zrównoważonego rozwoju.

Małopolska żyje turystyką i z turystyki. Jesteśmy liderem w zakresie liczby obiektów hotelarskich, kwalifikowa-
nych przewodników turystycznych oraz zajmujemy 2. miejsce w Polsce pod względem prowadzących działal-
ność gospodarczą w regionie organizatorów turystyki. Systematycznie, każdego roku, przyjmujemy i obsługuje-
my ok. 18 mln gości. To wszystko generuje ponad 11 mld złotych wpływów do gospodarki regionalnej i sprawia, 
że turystyka jest jedną ze strategicznych gałęzi rozwoju regionalnego – powiedział marszałek Witold Kozłowski.

Jednocześnie nawiązując do hasła tegorocznego Dnia Turystyki Marszałek Województwa podkreślił:

Turystyka zrównoważona, w której współdziałanie mieszkańców i turystów odbywa się za obopólnym poro-
zumieniem i poszanowaniem regionalnej kultury i ochrony przyrody, staje się ideą nadrzędną współczesnej 
gospodarki turystycznej.

Podczas Gali wręczono odznaki honorowe Ministra „Za Zasługi dla Turystyki” – wyróżnienia w uznaniu zasług 
dla rozwoju polskiej turystyki i umacniania współpracy międzynarodowej w tej dziedzinie. Następnie nastąpi-
ło wręczenie Dyplomów Marszałka Województwa Małopolskiego „Za wkład w rozwój i promocję turystyki 
w Małopolsce”, które przyznawane są osobom fizycznym, organizacjom i podmiotom działającym w turysty-

(f
ot

. U
M

W
M

)



33

ce, zasłużonym dla rozwoju turystyki w Małopolsce, w szczególności w zakresie tworzenia, rozwoju i promocji 
produktów turystycznych oraz podnoszenia atrakcyjności turystycznej Województwa Małopolskiego.

Rozstrzygnięto również konkurs „Turystyczne Skarby Małopolski”, którego ideą jest wyłonienie i nagrodze-
nie najbardziej atrakcyjnych, nowatorskich i przyjaznych dla turysty goszczącego w Małopolsce przedsię-
wzięć i inicjatyw, dzięki którym województwo małopolskie jest jednym z najchętniej odwiedzanych polskich 
regionów. Konkurs, organizowany przez Samorząd Województwa Małopolskie-
go we współpracy z Małopolską Organizacją Turystyczną, podzielony jest 
na 6 kategorii. Laureaci oraz wyróżnieni w każdej kategorii konkursowej 
zostaną objęci kampanią promocyjną realizowaną przez Małopolską 
Organizację Turystyczną w 2024 r.

Laureaci konkursu „Turystyczne Skarby Małopolski”  
w poszczególnych kategoriach:

  ■  Najciekawszy szlak turystyczny: Babia Góra Trails;
  ■  Dzieje się – wyjątkowe wydarzenie turystyczne:  

Babiogórska Jesień;
  ■  Sielskie klimaty – wypoczynek blisko natury:  

Tarninowe Wzgórze;
  ■  W gościnie – oferta kulinarna: Willa Poprad;
  ■  Unikatowa atrakcja turystyczna:  

Krzyż w Krzeczowie;
  ■  Miejsce z klimatem – miejscowość lub gmina tury-

styczna: Sułoszowa.

Turystyka jest jednym z najważniejszych skarbów Małopolski. Tempo rozwoju małopolskiej turystyki we wszyst-
kich jej obszarach jest bardzo duże. Dziś chcemy docenić tych, którzy dbają o promocję naszego regionu po-
przez różnego rodzaju aktywności turystyczne, atrakcje i ciekawe projekty – mówiła Iwona Gibas z zarządu 
województwa.
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OKRĘG 1

OKRĘG 2

OKRĘG 3

OKRĘG 4

OKRĘG 5

OKRĘG 6

35

ŚRODKI PRZEKAZANE PRZEZ SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA 
MAŁOPOLSKIEGO PODMIOTOM MAJĄCYM SIEDZIBĘ  
W WOJEWÓDZTWIE MAŁOPOLSKIM W LATACH 2019-2023
(stan na 31 grudnia 2023 r., środki RPO na podstawie umów zawartych od 2019 r.)
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Obszary realizacji:

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie chrzanowskim  
przekazał w latach 2019-2023 środki na łączną kwotę ponad 175 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Alwernia  (gm. miejsko-wiejska/miasto) 71 11 105 408,05 zł

Chrzanów (gm. miejsko-wiejska/miasto) 130 54 891 984,99 zł

Libiąż (gm. miejsko-wiejska/miasto) 52 13 249 296,51 zł

Trzebinia (gm. miejsko-wiejska/miasto) 75 18 155 182,26 zł

Babice (gm. wiejska) 114 51 872 465,75 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

37 26 043 361,18 zł

razem 479 175 317 698,74 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 34 1 548 032,00 zł

edukacja i rozwój kompetencji 26 5 854 744,56 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna  
i energetyczna

41 12 815 542,18 zł

kultura i dziedzictwo 105 44 610 425,42 zł

ochrona środowiska i ekologia 10 5 708 023,84 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 21 453 967,75 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 70 69 365 051,37 zł

sport, turystyka i rekreacja 104 4 646 372,31 zł

zdrowie i polityka społeczna 54 30 002 507,95 zł

pomoc techniczna 5 200 000,00 zł

pozostałe obszary 9 113 031,36 zł

razem 479 175 317 698,74 zł

OKRĘG 1 – POWIAT CHRZANOWSKI
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OKRĘG 1 – POWIAT CHRZANOWSKI

Obwodnica Babic

Zachowanie, restauracja i prezentacja autentyzmu Zamku Lipowiec i rozwój Nadwiślańskiego Parku Etnograficzne-
go w Wygiełzowie (obecnie Muzeum Małopolski Zachodniej w Wygiełzowie)

Budowa Małopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Alwerni (oddział Muzeum Małopolski Zachodniej w Wygiełzowie)

Tężnia solankowa w Libiążu 
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OKRĘG 1 – POWIAT OLKUSKI

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie olkuskim przekazał  
w latach 2019-2023 środki na łączną kwotę ponad 191 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Bukowno (gm. miejska/miasto) 46 8 517 076,04 zł

Olkusz (gm. miejsko-wiejska/miasto) 164 32 311 292,99 zł

Wolbrom (gm. miejsko-wiejska/miasto) 144 38 497 064,27 zł

Bolesław (gm. wiejska) 35 18 872 657,30 zł

Klucze (gm. wiejska) 140 53 357 553,97 zł

Trzyciąż (gm. wiejska) 57 5 864 877,99 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

42 33 852 310,55 zł

razem 628 191 272 833,11 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 45 1 210 505,34 zł

edukacja i rozwój kompetencji 30 11 248 259,77 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna  
i energetyczna

35 42 100 236,36 zł

kultura i dziedzictwo 135 5 435 945,00 zł

ochrona środowiska i ekologia 17 7 934 889,45 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 41 3 527 678,62 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 71 50 499 645,51 zł

sport, turystyka i rekreacja 117 13 710 164,85 zł

zdrowie i polityka społeczna 126 55 354 669,21 zł

pozostałe obszary 11 250 839,00 zł

razem 628 191 272 833,11 zł

Obszary realizacji:
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OKRĘG 1 – POWIAT OLKUSKI

Obwodnica Wolbromia

Modernizacja kąpieliska miejskiego w Wolbromiu
Zagospodarowanie ruin zamku w Rabsztynie w Gminie 
Olkusz – stworzenie nowego produktu turystycznego

Rewitalizacja kwartału królewskiego w Olkuszu oraz utworzenie multimedialnej trasy turystycznej w podziemiach 
ratusza

Małopolski Szpital Chorób Płuc i Rehabilitacji  
im. Edmunda Wojtyły w Jaroszowcu – prace i zakupy 
inwestycyjne
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OKRĘG 1 – POWIAT OŚWIĘCIMSKI

Obszary realizacji:

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie oświęcimskim 
przekazał w latach 2019-2023 środki na łączną kwotę ponad 190 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Oświęcim (gm. miejska/miasto i gm. wiejska) 239 81 950 016,00 zł

Brzeszcze (gm. miejsko-wiejska/miasto) 116 12 028 486,59 zł

Chełmek (gm. miejsko-wiejska/miasto) 38 5 990 518,21 zł

Kęty (gm. miejsko-wiejska/miasto) 128 19 125 829,01 zł

Zator (gm. miejsko-wiejska/miasto) 92 31 254 567,57 zł

Osiek (gm. wiejska) 42 3 079 254,71 zł

Polanka Wielka (gm. wiejska) 68 7 590 407,76 zł

Przeciszów (gm. wiejska) 52 4 014 252,30 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

32 25 240 343,40 zł

razem 807 190 273 675,55 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 62 1 714 490,00 zł

edukacja i rozwój kompetencji 31 10 854 076,79 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 66 27 805 689,04 zł

kultura i dziedzictwo 138 5 430 176,00 zł

ochrona środowiska i ekologia 16 21 361 554,21 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 85 5 916 593,72 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 149 94 399 586,35 zł

sport, turystyka i rekreacja 145 9 825 793,29 zł

zdrowie i polityka społeczna 75 11 809 818,15 zł

pozostałe obszary 40 1 155 898,00 zł

razem 807 190 273 675,55 zł
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OKRĘG 1 – POWIAT OŚWIĘCIMSKI

Poprawa jakości transportu publicznego w Oświęcimiu 
poprzez zakup ekologicznych autobusów

Chełmek – odNowa. Nowe przestrzenie aktywności i integracji społecznej w Chełmku, szczególnie dla seniorów, 
dzieci i rodzin z dziećmi

Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej – nowa instytucja kultury Województwa Małopolskiego, 
współprowadzona z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Nowe trasy Kolei Małopolskich do Oświęcimia 
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OKRĘG 2 – POWIAT KRAKOWSKI

Obszary realizacji:

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie krakowskim  
przekazał w latach 2019-2023 środki na łączną kwotę ponad 504 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Krzeszowice (gm. miejsko-wiejska/miasto) 229 77 867 925,18 zł

Skała (gm. miejsko-wiejska/miasto) 112 10 731 471,64 zł

Skawina (gm. miejsko-wiejska/miasto) 161 94 804 898,12 zł

Słomniki (gm. miejsko-wiejska/miasto) 83 14 096 487,46 zł

Świątniki Górne (gm. miejsko-wiejska/miasto) 68 7 960 306,57 zł

Czernichów (gm. wiejska) 91 14 312 282,40 zł

Igołomia-Wawrzeńczyce (gm. wiejska) 65 8 323 781,58 zł

Iwanowice (gm. wiejska) 65 8 305 079,41 zł

Jerzmanowice-Przeginia (gm. wiejska) 76 7 388 483,99 zł

Kocmyrzów-Luborzyca (gm. wiejska) 113 18 544 825,37 zł

Liszki (gm. wiejska) 91 17 764 229,21 zł

Michałowice (gm. wiejska) 99 16 190 498,20 zł

Mogilany (gm. wiejska) 89 25 256 279,58 zł

Sułoszowa (gm. wiejska) 67 11 446 681,35 zł

Wielka Wieś (gm. wiejska) 98 24 755 660,80 zł

Zabierzów (gm. wiejska) 190 35 136 029,53 zł

Zielonki (gm. wiejska) 146 18 293 558,49 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

86 93 316 217,64 zł

razem 1929 504 494 696,52 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 153 4 889 313,27 zł

edukacja i rozwój kompetencji 89 66 804 418,91 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 116 141 903 403,51 zł

kultura i dziedzictwo 453 9 121 023,82 zł

ochrona środowiska i ekologia 70 39 481 068,38 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 140 36 598 547,21 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 230 113 450 149,61 zł

sport, turystyka i rekreacja 387 25 453 930,07 zł

zdrowie i polityka społeczna 172 64 851 046,14 zł

pozostałe obszary 119 1 941 795,60 zł

razem 1929 504 494 696,52 zł
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OKRĘG 2 – POWIAT KRAKOWSKI

Rewitalizacja zespołu dworsko-parkowego  
w Sieciechowicach

Przebudowa i rozbudowa Ośrodka Rehabilitacji Narządu Ruchu „Krzeszowice” SPZOZ w Krzeszowicach  
(obecnie Małopolski Szpital Rehabilitacyjny w Krzeszowicach)

Obwodnica Skawiny – etap II

Tężnia solankowa w Wielkiej Wsi

Zachodnia obwodnica Zielonek
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OKRĘG 2 – POWIAT MIECHOWSKI

Obszary realizacji:

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie miechowskim 
przekazał w latach 2019-2023 środki na łączną kwotę ponad 108 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Miechów (gm. miejsko-wiejska/miasto) 164 18 419 371,25 zł

Książ Wielki (gm. miejsko-wiejska/miasto) 22 5 790 233,08 zł

Charsznica (gm. wiejska) 56 8 556 845,82 zł

Gołcza (gm. wiejska) 54 4 930 173,20 zł

Kozłów (gm. wiejska) 18 3 317 928,84 zł

Racławice (gm. wiejska) 31 2 581 448,92 zł

Słaboszów (gm. wiejska) 45 6 396 771,17 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

46 58 223 706,13 zł

razem 436 108 216 478,41 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 39 1 063 642,00 zł

edukacja i rozwój kompetencji 25 2 771 417,43 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 8 8 224 844,53 zł

kultura i dziedzictwo 119 5 221 705,40 zł

ochrona środowiska i ekologia 18 6 869 549,28 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 58 50 312 529,90 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 43 17 077 517,26 zł

sport, turystyka i rekreacja 59 3 112 338,00 zł

zdrowie i polityka społeczna 60 13 217 732,61 zł

pozostałe obszary 7 345 202,00 zł

razem 436 108 216 478,41 zł
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OKRĘG 2 – POWIAT MIECHOWSKI

Rewitalizacja Parku Miejskiego w Miechowie

Rozbudowa szkoły podstawowej w Pojałowicach wraz z budową sali gimnastycznej 

Szpital św. Anny w Miechowie – pracownia rezonansu 
magnetycznego

Niskoemisyjny system transportu miejskiego dla Mie-
chowa – nabycie nowego taboru autobusowego  
i budowa ścieżki rowerowej
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OKRĘG 2 – POWIAT PROSZOWICKI

Obszary realizacji:

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie proszowickim 
przekazał w latach 2019-2023 środki na łączną kwotę niemal 88 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Koszyce (gm. miejsko-wiejska/miasto) 52 4 122 627,62 zł

Nowe Brzesko (gm. miejsko-wiejska/miasto) 38 10 003 138,86 zł

Proszowice (gm. miejsko-wiejska/miasto) 160 25 658 962,89 zł

Koniusza (gm. wiejska) 80 17 058 599,12 zł

Pałecznica (gm. wiejska) 59 11 459 309,05 zł

Radziemice (gm. wiejska) 47 2 499 426,07 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

31 16 765 196,26 zł

razem 467 87 567 259,87 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 55 1 464 287,69 zł

edukacja i rozwój kompetencji 21 4 404 444,67 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 29 26 122 358,76 zł

kultura i dziedzictwo 89 2 646 190,00 zł

ochrona środowiska i ekologia 31 10 390 472,54 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 65 7 005 763,81 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 52 18 954 199,14 zł

sport, turystyka i rekreacja 65 5 223 785,60 zł

zdrowie i polityka społeczna 48 11 035 425,55 zł

pozostałe obszary 12 320 332,11 zł

razem 467 87 567 259,87 zł
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OKRĘG 2 – POWIAT PROSZOWICKI

Rozbudowa Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w No-
wym Brzesku o oddziały przedszkolne z zapleczem 
wraz z zagospodarowaniem parku miejskiego

Obwodnica Koszyc

Budowa zintegrowanej sieci tras rowerowych w Wo-
jewództwie Małopolskim: Zadanie nr 3 – EuroVelo11 
(EV11) – odcinek od granicy Miasta Kraków do styku  
z Województwem Świętokrzyskim w Gminie Proszowice 

Przestrzenie czasu wolnego w mieście Proszowice – obszar kultury
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OKRĘG 2 – POWIAT WIELICKI

Obszary realizacji:

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie wielickim 
przekazał w latach 2019-2023 środki na łączną kwotę niemal 186 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Niepołomice (gm. miejsko-wiejska/miasto) 106 20 980 296,38 zł

Wieliczka (gm. miejsko-wiejska/miasto) 203 42 137 379,22 zł

Biskupice (gm. wiejska) 60 23 719 897,57 zł

Gdów (gm. wiejska) 74 30 799 644,02 zł

Kłaj (gm. wiejska) 60 43 895 960,19 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

49 23 987 097,67 zł

razem 552 185 520 275,05 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 35 1 152 309,00 zł

edukacja i rozwój kompetencji 25 16 831 657,13 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 44 46 698 631,45 zł

kultura i dziedzictwo 104 5 059 947,00 zł

ochrona środowiska i ekologia 20 8 702 788,60 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 35 3 286 114,79 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 92 87 235 149,00 zł

sport, turystyka i rekreacja 102 8 044 399,00 zł

zdrowie i polityka społeczna 66 7 859 779,08 zł

pozostałe obszary 29 649 500,00 zł

razem 552 185 520 275,05 zł
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OKRĘG 2 – POWIAT WIELICKI

Budowa Centrum Społeczno-Kulturalnego wraz z Biblioteką w Wieliczce

Przebudowa i rozbudowa Młodzieżowego Obserwatorium Astronomicznego w Niepołomicach

Budowa budynku Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego – Miejsca Stacjonowania Zespołów Ratownictwa Medycz-
nego w Wieliczce
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OKRĘG 3 – MIASTO KRAKÓW

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w Mieście Kraków przeka-
zał w latach 2019-2023 środki na łączną kwotę niemal 5 mld zł, na realizację zadań w obszarach:

Wiele z tych zadań realizowanych było na terenie całego Województwa Małopolskiego.

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 19 7 035 848,40 zł

edukacja i rozwój kompetencji 239 305 711 322,27 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 597 1 397 068 483,65 zł

kultura i dziedzictwo 628 662 560 762,96 zł

ochrona środowiska i ekologia 131 47 491 844,77 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 5 247 509,73 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 465 1 220 546 319,01 zł

sport, turystyka i rekreacja 696 87 037 263,49 zł

zdrowie i polityka społeczna 762 851 079 310,68 zł

pomoc techniczna 9 260 498 449,06 zł

pozostałe obszary 328 14 219 308,84 zł

razem 3879 4 853 496 422,86 zł



51

OKRĘG 3 – MIASTO KRAKÓW

Utworzenie Muzeum Kościuszkowskiego z wystawą stałą 

Heksagon – budowa hangaru dla Muzeum Lotnictwa 
Polskiego w Krakowie

Utworzenie Muzeum Duchowości i Kultury Cystersów 
wraz z Biblioteką w Opactwie Cystersów w Krakowie-
Mogile

Restauracja wraz z adaptacją Fortu Nr 52 Borek  
na siedzibę podmiotów kultury 

Nowa siedziba Muzeum Historii Fotografii w Krakowie

Modernizacja budynków Teatru Ludowego 
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OKRĘG 3 – MIASTO KRAKÓW

Małopolskie Centrum Nauki COGITEON

Centrum Rekreacji i Wypoczynku „Przylasek Rusiecki”
Centrum Innowacji oraz Badań Prozdrowotnej i Bezpiecz-
nej Żywności Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie

Budowa i wyposażenie zaplecza technicznego do obsługi taboru kolejowego

Zagospodarowanie terenu na zapleczu budynku  
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie
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OKRĘG 3 – MIASTO KRAKÓW

Szpital Uniwersytecki w Krakowie – nowa siedziba 
i wyposażenie

Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy  
im. św. Ludwika w Krakowie – prace i zakupy  
inwestycyjne;  utworzenie Małopolskiego Centrum  
Pediatrii i Kompleksowego Leczenia Dzieci z FASD

Krakowski Szpital Specjalistyczny im. św. Jana Pawła II 
– prace i zakupy inwestycyjne; utworzenie Interdyscypli-
narnego Centrum Leczenia Zaawansowanej Niewydolno-
ści Narządowej

Szpital Kliniczny im. dr. Józefa Babińskiego SPZOZ  
w Krakowie – prace i zakupy inwestycyjne

Małopolski Szpital Ortopedyczno-Rehabilitacyjny  
im. prof. Bogusława Frańczuka w Krakowie  
– prace i zakupy inwestycyjne

Wojewódzki Szpital Okulistyczny w Krakowie  
– prace i zakupy inwestycyjne

Szpital Specjalistyczny im. Józefa Dietla w Krakowie  
– prace i zakupy inwestycyjne

Szpital Specjalistyczny im. Ludwika Rydygiera  
w Krakowie sp. z o.o. – prace i zakupy inwestycyjne
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OKRĘG 4 – POWIAT MYŚLENICKI

Obszary realizacji:

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie myślenickim  
przekazał w latach 2019-2023 środki na łączną kwotę ponad 239 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Dobczyce (gm. miejsko-wiejska/miasto) 89 13 508 854,00 zł

Myślenice (gm. miejsko-wiejska/miasto) 360 130 435 362,99 zł

Sułkowice (gm. miejsko-wiejska/miasto) 90 14 911 983,21 zł

Lubień (gm. wiejska) 56 8 436 692,16 zł

Pcim (gm. wiejska) 59 2 969 333,83 zł

Raciechowice (gm. wiejska) 82 4 535 931,86 zł

Siepraw (gm. wiejska) 57 8 672 492,05 zł

Tokarnia (gm. wiejska) 61 4 021 998,00 zł

Wiśniowa (gm. wiejska) 70 12 437 763,87 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

58 39 088 349,01 zł

razem 982 239 018 760,98 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 69 1 968 284,11 zł

edukacja i rozwój kompetencji 59 101 490 035,86 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 52 29 070 763,59 zł

kultura i dziedzictwo 245 7 233 790,78 zł

ochrona środowiska i ekologia 30 18 685 057,30 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 65 17 739 169,09 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 113 33 440 636,42 zł

sport, turystyka i rekreacja 220 10 776 252,00 zł

zdrowie i polityka społeczna 108 17 893 526,83 zł

pomoc techniczna 10 200 000,00 zł

pozostałe obszary 11 521 245,00 zł

razem 982 239 018 760,98 zł
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OKRĘG 4 – POWIAT MYŚLENICKI

Zagospodarowanie otoczenia Zbiornika Dobczyckiego w Dobczycach – etap III

Rewitalizacja Rynku oraz budowa nowego budynku Muzeum Niepodległości w Myślenicach

Rozbudowa DW 968 Lubień – Zabrzeż – etap II Tężnia solankowa w Lubniu

(f
ot

. M
ic

ha
ł S

ta
w

ow
ia

k)
(f

ot
. M

ik
oł

aj
 G

ór
ec

ki
)

(f
ot

. Z
ar

zą
d 

D
ró

g 
W

oj
ew

ód
zk

ic
h 

w
 K

ra
ko

w
ie

)

(f
ot

. M
ic

ha
ł S

ta
w

ow
ia

k)
(f

ot
. M

ik
oł

aj
 G

ór
ec

ki
)

(f
ot

. D
an

ut
a 

M
us

ia
ł, 

U
rz

ąd
 G

m
in

y 
Lu

bi
eń

)



56

OKRĘG 4 – POWIAT NOWOTARSKI

Obszary realizacji:

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 92 3 932 270,93 zł

edukacja i rozwój kompetencji 69 43 154 548,09 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 73 59 750 357,58 zł

kultura i dziedzictwo 211 15 375 432,41 zł

ochrona środowiska i ekologia 63 31 835 123,54 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 95 9 046 786,14 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 177 70 490 119,64 zł

sport, turystyka i rekreacja 246 29 438 479,89 zł

zdrowie i polityka społeczna 100 21 793 562,23 zł

pomoc techniczna 11 200 000,00 zł

pozostałe obszary 48 1 770 614,08 zł

razem 1185 286 787 294,53 zł

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie nowotarskim 
przekazał w latach 2019-2023 środki na łączną kwotę niemal 287 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Nowy Targ (gm. miejska/miasto i gm. wiejska) 260 44 954 663,86 zł

Czarny Dunajec (gm. miejsko-wiejska/miasto) 68 10 973 332,68 zł

Rabka-Zdrój (gm. miejsko-wiejska/miasto) 101 68 247 409,37 zł

Szczawnica (gm. miejsko-wiejska/miasto) 79 6 971 435,23 zł

Czorsztyn (gm. wiejska) 48 9 207 045,86 zł

Jabłonka (gm. wiejska) 125 17 640 366,23 zł

Krościenko nad Dunajcem (gm. wiejska) 67 6 573 459,71 zł

Lipnica Wielka (gm. wiejska) 54 3 093 732,39 zł

Łapsze Niżne (gm. wiejska) 60 22 789 974,72 zł

Szaflary (gm. wiejska) 60 19 918 313,11 zł

Spytkowice (gm. wiejska) 41 8 927 082,96 zł

Raba Wyżna (gm. wiejska) 75 16 765 388,05 zł

Ochotnica Dolna (gm. wiejska) 81 15 062 522,98 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

66 35 662 567,38 zł

razem 1185 286 787 294,53 zł
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OKRĘG 4 – POWIAT NOWOTARSKI

Obwodnica Waksmund – Ostrowsko – Łopuszna

Udostępnianie Zasobów Dziedzictwa – Utworzenie Instytutu Dziedzictwa Niematerialnego Ludów Karpackich  
w Ludźmierzu (oddział Małopolskiego Centrum Kultury w Nowy Sączu)

Budowa Mostu Brzegi w Tylmanowej

Utworzenie Centrum Przyrodniczo-Edukacyjnego  
,,Brama w Gorce" w Waksmundzie

Miejski Ośrodek Kultury (obecnie Miejskie Centrum 
Kultury) w Nowym Targu – adaptacja i modernizacja 
budynku
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OKRĘG 4 – POWIAT SUSKI

Obszary realizacji:

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie suskim  
przekazał w latach 2019-2023 środki na łączną kwotę niemal 100 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Jordanów (gm. miejska/miasto i gm. wiejska) 70 13 913 188,26 zł

Sucha Beskidzka (gm. miejska/miasto) 116 12 232 729,14 zł

Maków Podhalański (gm. miejsko-wiejska/miasto) 47 6 949 333,55 zł

Budzów (gm. wiejska) 48 4 190 004,25 zł

Bystra-Sidzina (gm. wiejska) 44 5 257 433,57 zł

Stryszawa (gm. wiejska) 55 2 717 514,68 zł

Zawoja (gm. wiejska) 52 4 023 089,77 zł

Zembrzyce (gm. wiejska) 31 2 753 929,53 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

38 47 575 435,20 zł

razem 501 99 612 657,95 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 57 1 326 904,00 zł

edukacja i rozwój kompetencji 25 10 589 303,07 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 18 2 754 147,38 zł

kultura i dziedzictwo 84 2 749 800,75 zł

ochrona środowiska i ekologia 13 5 604 509,65 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 47 27 736 726,10 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 67 31 536 332,05 zł

sport, turystyka i rekreacja 122 7 500 832,52 zł

zdrowie i polityka społeczna 57 9 463 041,43 zł

pozostałe obszary 11 351 061,00 zł

razem 501 99 612 657,95 zł
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OKRĘG 4 – POWIAT SUSKI

Budowa Centrum Kultury i Filmu im. Billy Wildera w Suchej Beskidzkiej

Jordanowskie Centrum Aktywizacji i Integracji Mieszkańców – modernizacja i adaptacja budynku przy Rynku 2 
wraz z renowacją plant jordanowskich

Odrestaurowanie Oranżerii przy Zespole Parkowo-Zamkowym obok Zamku w Suchej Beskidzkiej
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OKRĘG 4 – POWIAT TATRZAŃSKI

Obszary realizacji:

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie tatrzańskim 
przekazał w latach 2019-2023 środki na łączną kwotę niemal 252 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Zakopane (gm. miejska/miasto) 267 215 685 961,89 zł

Biały Dunajec (gm. wiejska) 49 3 518 420,00 zł

Bukowina Tatrzańska (gm. wiejska) 67 7 233 094,46 zł

Kościelisko (gm. wiejska) 68 5 176 382,98 zł

Poronin (gm. wiejska) 67 8 068 685,40 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

24 12 160 835,19 zł

razem 542 251 843 379,92 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 42 2 043 101,00 zł

edukacja i rozwój kompetencji 54 68 430 336,55 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 25 11 245 374,80 zł

kultura i dziedzictwo 113 99 273 407,67 zł

ochrona środowiska i ekologia 17 2 088 134,32 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 27 1 662 809,00 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 36 17 007 960,50 zł

sport, turystyka i rekreacja 138 7 750 694,00 zł

zdrowie i polityka społeczna 55 41 026 782,08 zł

pozostałe obszary 35 1 314 780,00 zł

razem 542 251 843 379,92 zł
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OKRĘG 4 – POWIAT TATRZAŃSKI

Budowa zintegrowanego centrum komunikacji kolejowej 
i autobusowej w Zakopanem, modernizacja zabytkowych 
budynków dworca PKP, budowa parkingu

Szpital Specjalistyczny Chorób Płuc „Odrodzenie”  
im. Klary Jelskiej w Zakopanem – ponownie  
wojewódzkim podmiotem leczniczym

Modernizacja budynków przy Zespole Szkół Mistrzostwa 
Sportowego im. Stanisława Marusarza w Zakopanem

Utworzenie Muzeum Walki i Męczeństwa „Palace” (filia 
Muzeum Tatrzańskiego im. Dra Tytusa Chałubińskiego 
w Zakopanem)

Otwarcie Centrum Edukacji Prozdrowotnej przy  
Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym  
im. dr. Stefana Jasińskiego w Zakopanem

Scena „ATELIER” przy Teatrze im. Stanisława Ignacego 
Witkiewicza w Zakopanem
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OKRĘG 4 – POWIAT WADOWICKI

Obszary realizacji:

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie wadowickim  
przekazał w latach 2019-2023 środki na łączną kwotę niemal 258 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Andrychów (gm. miejsko-wiejska/miasto) 138 42 370 881,67 zł

Kalwaria Zebrzydowska (gm. miejsko-wiejska/miasto) 101 27 273 406,58 zł

Wadowice (gm. miejsko-wiejska/miasto) 183 65 923 755,02 zł

Brzeźnica (gm. wiejska) 69 21 721 386,91 zł

Lanckorona (gm. wiejska) 48 4 217 266,32 zł

Mucharz (gm. wiejska) 26 2 939 121,50 zł

Spytkowice (gm. wiejska) 70 13 046 135,08 zł

Stryszów (gm. wiejska) 92 9 890 992,98 zł

Tomice (gm. wiejska) 49 11 113 183,02 zł

Wieprz (gm. wiejska) 68 20 391 341,79 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

48 39 105 354,68 zł

razem 892 257 992 825,55 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 59 1 464 689,28 zł

edukacja i rozwój kompetencji 27 17 085 488,61 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 61 54 926 041,30 zł

kultura i dziedzictwo 216 17 206 607,02 zł

ochrona środowiska i ekologia 48 23 817 822,78 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 63 5 439 033,83 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 123 61 995 824,14 zł

sport, turystyka i rekreacja 172 14 247 904,05 zł

zdrowie i polityka społeczna 102 60 954 310,14 zł

pozostałe obszary 21 855 104,40 zł

razem 892 257 992 825,55 zł
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OKRĘG 4 – POWIAT WADOWICKI

Wrota Beskidu Małego – budowa i rozbudowa infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej na terenie Parku Miejskiego  
w Wadowicach

Wojewódzki Szpital Psychiatryczny w Andrychowie – prace i zakupy inwestycyjne

Tężnia solankowa w Wadowicach Tężnia solankowa w Kalwarii Zebrzydowskiej
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OKRĘG 5 – POWIAT BOCHEŃSKI

Obszary realizacji:

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie bocheńskim 
przekazał w latach 2019-2023 środki na łączną kwotę niemal 135 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Bochnia (gm. miejska/miasto i gm. wiejska) 219 34 002 665,88 zł

Nowy Wiśnicz (gm. miejsko-wiejska/miasto) 110 16 687 041,07 zł

Drwinia (gm. wiejska) 46 7 755 859,54 zł

Lipnica Murowana (gm. wiejska) 63 10 412 582,89 zł

Łapanów (gm. wiejska) 63 6 076 067,61 zł

Rzezawa (gm. wiejska) 75 21 580 991,00 zł

Trzciana (gm. wiejska) 57 7 214 317,58 zł

Żegocina (gm. wiejska) 46 6 591 222,74 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

43 24 378 349,30 zł

razem 722 134 699 097,61 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 36 1 088 235,00 zł

edukacja i rozwój kompetencji 26 4 362 473,60 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 55 48 880 928,43 zł

kultura i dziedzictwo 202 5 402 403,00 zł

ochrona środowiska i ekologia 22 20 432 574,64 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 61 4 609 195,63 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 124 27 297 263,07 zł

sport, turystyka i rekreacja 123 9 264 792,06 zł

zdrowie i polityka społeczna 52 12 652 632,18 zł

pozostałe obszary 21 708 600,00 zł

razem 722 134 699 097,61 zł
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OKRĘG 5 – POWIAT BOCHEŃSKI

Budowa tężni wraz z komorą solną w Bochni

Połączenie drogowe węzła autostradowego A4 Bochnia z DK 94 – etap I

Rewitalizacja centrum miasta Bochnia – „Rynek OD-NOWA”
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OKRĘG 5 – POWIAT BRZESKI

Obszary realizacji:

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie brzeskim 
przekazał w latach 2019-2023 środki na łączną kwotę niemal 160 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Brzesko (gm. miejsko-wiejska/miasto) 159 12 501 645,32 zł

Czchów (gm. miejsko-wiejska/miasto) 80 7 850 761,15 zł

Borzęcin (gm. wiejska) 48 7 264 861,23 zł

Dębno (gm. wiejska) 95 12 100 294,43 zł

Gnojnik (gm. wiejska) 109 24 503 905,43 zł

Iwkowa (gm. wiejska) 49 16 565 137,66 zł

Szczurowa (gm. wiejska) 108 22 940 326,63 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

42 56 063 638,96 zł

razem 690 159 790 570,81 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 46 996 009,16 zł

edukacja i rozwój kompetencji 55 7 926 593,28 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 25 57 288 694,82 zł

kultura i dziedzictwo 150 6 730 485,06 zł

ochrona środowiska i ekologia 34 17 195 085,17 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 67 25 475 472,85 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 91 22 016 591,88 zł

sport, turystyka i rekreacja 112 6 439 865,88 zł

zdrowie i polityka społeczna 85 14 830 079,71 zł

pozostałe obszary 25 891 693,00 zł

razem 690 159 790 570,81 zł
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OKRĘG 5 – POWIAT BRZESKI

Wieża widokowa na Szpilówce w Iwkowej Tężnia solankowa w Brzesku

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Strzelcach Wielkich – modernizacja szkoły i budowa sali 
gimnastycznej

Obwodnica Szczurowej (w trakcie realizacji) Budowa Centrum Kultury i Rekreacji w Gnojniku
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OKRĘG 5 – POWIAT DĄBROWSKI

Obszary realizacji:

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie dąbrowskim 
przekazał w latach 2019-2023 środki na łączną kwotę niemal 60 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Dąbrowa Tarnowska (gm. miejsko-wiejska/miasto) 112 10 078 094,94 zł

Szczucin (gm. miejsko-wiejska/miasto) 62 4 999 227,53 zł

Bolesław (gm. wiejska) 18 3 063 945,76 zł

Gręboszów (gm. wiejska) 22 2 377 445,12 zł

Mędrzechów (gm. wiejska) 16 1 256 539,76 zł

Olesno (gm. wiejska) 23 4 739 793,77 zł

Radgoszcz (gm. wiejska) 18 7 335 094,98 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

36 25 894 739,99 zł

razem 307 59 744 881,85 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 31 800 541,00 zł

edukacja i rozwój kompetencji 19 1 151 628,00 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 8 12 893 026,92 zł

kultura i dziedzictwo 68 1 527 824,54 zł

ochrona środowiska i ekologia 29 12 125 595,92 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 51 4 773 161,96 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 7 19 948 129,56 zł

sport, turystyka i rekreacja 44 1 454 489,00 zł

zdrowie i polityka społeczna 48 5 025 484,95 zł

pozostałe obszary 2 45 000,00 zł

razem 307 59 744 881,85 zł
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OKRĘG 5 – POWIAT DĄBROWSKI

Budowa mostu na Wiśle w miejscowości Borusowa wraz z dojazdami

Budowa Strażnicy Komendy Powiatowej PSP w Dąbrowie Tarnowskiej wraz z magazynem przeciwpowodziowym

Zagroda Felicji Curyłowej w Zalipiu – odrestaurowanie i konserwacja
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OKRĘG 5 – POWIAT TARNOWSKI

Obszary realizacji:

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie tarnowskim 
przekazał w latach 2019-2023 środki na łączną kwotę ponad 294 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Ciężkowice (gm. miejsko-wiejska/miasto) 87 12 229 939,99 zł

Radłów (gm. miejsko-wiejska/miasto) 95 8 460 863,87 zł

Ryglice (gm. miejsko-wiejska/miasto) 95 8 430 758,51 zł

Tuchów (gm. miejsko-wiejska/miasto) 144 24 251 541,41 zł

Wojnicz (gm. miejsko-wiejska/miasto) 151 26 864 078,30 zł

Zakliczyn (gm. miejsko-wiejska/miasto) 175 32 513 468,07 zł

Żabno (gm. miejsko-wiejska/miasto) 105 25 025 444,51 zł

Gromnik (gm. wiejska) 64 9 370 973,35 zł

Lisia Góra (gm. wiejska) 53 17 851 936,66 zł

Pleśna (gm. wiejska) 91 16 804 161,99 zł

Rzepiennik Strzyżewski (gm. wiejska) 82 16 172 985,09 zł

Skrzyszów (gm. wiejska) 80 8 302 796,88 zł

Szerzyny (gm. wiejska) 74 7 102 306,14 zł

Tarnów (gm. wiejska) 181 32 662 139,09 zł

Wierzchosławice (gm. wiejska) 81 10 319 357,59 zł

Wietrzychowice (gm. wiejska) 41 7 057 716,57 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

86 31 047 682,71 zł

razem 1685 294 468 150,73 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 115 3 024 276,89 zł

edukacja i rozwój kompetencji 98 20 352 985,59 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 130 86 561 002,67 zł

kultura i dziedzictwo 384 20 393 759,11 zł

ochrona środowiska i ekologia 76 59 893 180,94 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 144 20 548 348,32 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 227 23 962 849,87 zł

sport, turystyka i rekreacja 344 20 671 122,08 zł

zdrowie i polityka społeczna 139 37 921 575,26 zł

pozostałe obszary 28 1 139 050,00 zł

razem 1685 294 468 150,73 zł
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OKRĘG 5 – POWIAT TARNOWSKI

ZIEMIA – WODA – POWIETRZE Małopolskie Centrum Edukacji Ekologicznej w Ciężkowicach wraz ze ścieżką w koronach 
drzew i szlakiem nietoperzowym

Budowa Parku Zdrojowego im. Burmistrza Zbigniewa Jurkiewicza w Ciężkowicach

Obwodnica Tuchowa Rewitalizacja rynku w Zakliczynie
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OKRĘG 5 – MIASTO TARNÓW

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w Mieście Tarnów przekazał 
w latach 2019-2023 środki na łączną kwotę niemal 294 mln zł, na realizację zadań w obszarach:

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 6 231 800,00 zł

edukacja i rozwój kompetencji 96 42 336 847,23 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 17 14 551 765,23 zł

kultura i dziedzictwo 153 68 790 404,02 zł

ochrona środowiska i ekologia 17 560 708,71 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 76 95 924 450,47 zł

sport, turystyka i rekreacja 104 7 748 842,44 zł

zdrowie i polityka społeczna 175 62 242 075,46 zł

pomoc techniczna 17 200 000,00 zł

pozostałe obszary 42 1 018 097,78 zł

razem 703 293 604 991,34 zł
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OKRĘG 5 – MIASTO TARNÓW

Rewitalizacja Parku Strzeleckiego w Tarnowie

Nowe Przestrzenie Zdarzeń w Tarnowie
Modernizacja i adaptacja budynku pokoszarowego  
na cele Regionalnego Centrum Edukacji o Pamięci  
(oddział Muzeum Okręgowego w Tarnowie)

Budowa połączenia węzła autostrady A4  
w Wierzchosławicach ze SAG w Tarnowie

Szpital Wojewódzki im. św. Łukasza SPZOZ w Tarnowie 
– prace i zakupy inwestycyjne
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OKRĘG 6 – POWIAT GORLICKI

Obszary realizacji:

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie gorlickim 
przekazał w latach 2019-2023 środki na łączną kwotę niemal 299 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Gorlice (gm. miejska/miasto i gm. wiejska) 252 62 486 842,37 zł

Biecz (gm. miejsko-wiejska/miasto) 87 14 890 012,41 zł

Bobowa (gm. miejsko-wiejska/miasto) 94 26 720 136,67 zł

Lipinki (gm. wiejska) 46 19 674 984,72 zł

Łużna (gm. wiejska) 79 9 768 168,66 zł

Moszczenica (gm. wiejska) 79 40 932 483,23 zł

Ropa (gm. wiejska) 59 14 435 268,76 zł

Sękowa (gm. wiejska) 69 19 236 909,84 zł

Uście Gorlickie (gm. wiejska) 104 19 102 086,16 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

66 71 642 659,55 zł

razem 935 298 889 552,37 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 62 1 587 410,37 zł

edukacja i rozwój kompetencji 67 24 623 227,21 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 72 74 256 540,13 zł

kultura i dziedzictwo 203 21 239 846,09 zł

ochrona środowiska i ekologia 32 20 996 542,58 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 69 48 941 764,80 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 136 40 305 542,78 zł

sport, turystyka i rekreacja 157 8 004 343,53 zł

zdrowie i polityka społeczna 95 57 402 445,28 zł

pomoc techniczna 3 163 671,50 zł

pozostałe obszary 39 1 368 218,10 zł

razem 935 298 889 552,37 zł
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OKRĘG 6 – POWIAT GORLICKI

Zagospodarowanie Zbiornika Klimkówka

Rozbudowa DW 977 Gorlice – granica Państwa:  
przebudowa mostu na potoku Sękówka  
w miejscowości Sękowa

Tężnia solankowa w Bobowej
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OKRĘG 6 – POWIAT LIMANOWSKI

Obszary realizacji:

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie limanowskim 
przekazał w latach 2019-2023 środki na łączną kwotę niemal 217 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Limanowa (gm. miejska/miasto i gm. wiejska) 271 41 171 849,75 zł

Mszana Dolna (gm. miejska/miasto i gm. wiejska) 173 63 867 144,81 zł

Dobra (gm. wiejska) 60 13 897 503,43 zł

Jodłownik (gm. wiejska) 45 9 428 234,37 zł

Kamienica (gm. wiejska) 50 6 390 023,13 zł

Laskowa (gm. wiejska) 70 12 581 089,18 zł

Łukowica (gm. wiejska) 40 7 087 282,59 zł

Niedźwiedź (gm. wiejska) 44 5 538 187,72 zł

Słopnice (gm. wiejska) 25 2 097 487,70 zł

Tymbark (gm. wiejska) 38 8 132 239,25 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

46 46 631 015,06 zł

razem 862 216 822 056,99 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 59 1 436 950,09 zł

edukacja i rozwój kompetencji 53 52 778 571,38 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 35 21 895 037,52 zł

kultura i dziedzictwo 188 4 589 086,00 zł

ochrona środowiska i ekologia 36 32 475 247,77 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 70 6 611 311,07 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 124 60 271 763,44 zł

sport, turystyka i rekreacja 174 14 336 576,40 zł

zdrowie i polityka społeczna 93 21 243 433,45 zł

pozostałe obszary 30 1 184 079,87 zł

razem 862 216 822 056,99 zł



77

OKRĘG 6 – POWIAT LIMANOWSKI

Rewitalizacja Miasta Limanowa poprzez zagospodarowanie przestrzeni publicznej na cele społeczne 

Wieża widokowa na Mogielicy Wieża widokowa na górze Kamionna
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OKRĘG 6 – POWIAT NOWOSĄDECKI

Obszary realizacji:

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w powiecie nowosądeckim 
przekazał w latach 2019-2023 środki na łączną kwotę ponad 323 mln zł, w tym:

 gmina zadania kwota

Grybów (gm. miejska/miasto i gm. wiejska) 124 27 689 842,63 zł

Krynica-Zdrój (gm. miejsko-wiejska/miasto) 151 25 223 174,45 zł

Muszyna (gm. miejsko-wiejska/miasto) 102 31 406 001,10 zł

Piwniczna-Zdrój (gm. miejsko-wiejska/miasto) 60 13 607 409,23 zł

Stary Sącz (gm. miejsko-wiejska/miasto) 160 26 137 962,34 zł

Chełmiec (gm. wiejska) 181 30 624 614,76 zł

Gródek nad Dunajcem (gm. wiejska) 66 22 820 796,82 zł

Kamionka Wielka (gm. wiejska) 80 3 235 167,20 zł

Korzenna (gm. wiejska) 96 18 325 011,48 zł

Łabowa (gm. wiejska) 61 3 447 440,45 zł

Łącko (gm. wiejska) 114 34 486 627,00 zł

Łososina Dolna (gm. wiejska) 64 10 505 071,92 zł

Nawojowa (gm. wiejska) 36 10 226 642,98 zł

Podegrodzie (gm. wiejska) 127 23 836 335,71 zł

Rytro (gm. wiejska) 25 2 410 557,08 zł

Starostwo Powiatowe oraz inne podmioty z terenu powiatu  
(bez wyszczególnionej gminy)

104 39 414 464,40 zł

razem 1551 323 397 119,55 zł

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 114 4 386 035,52 zł

edukacja i rozwój kompetencji 81 24 265 196,99 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 88 78 964 847,91 zł

kultura i dziedzictwo 368 19 345 995,61 zł

ochrona środowiska i ekologia 93 66 057 599,56 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 103 9 425 377,29 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 185 42 013 761,28 zł

sport, turystyka i rekreacja 259 39 328 798,09 zł

zdrowie i polityka społeczna 156 35 207 775,39 zł

pomoc techniczna 9 194 097,20 zł

pozostałe obszary 95 4 207 634,71 zł

razem 1551 323 397 119,55 zł
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OKRĘG 6 – POWIAT NOWOSĄDECKI

Innowacyjna wieża widokowa ze ścieżką przyrodniczo-
edukacyjną w koronie drzew w Krynicy-Zdroju

VeloKrynica – budowa uzdrowiskowej trasy turystyczno-
rekreacyjnej w Krynicy-Zdroju

Rewitalizacja przestrzeni uzdrowiskowej centrum  
Muszyny

Przebudowa zabytkowej Pijalni „Jana” w Krynicy-Zdroju

Modernizacja i rozbudowa Centrum Kultury i Sztuki  
im. Ady Sari w Starym Sączu 

Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego Nakła  
wraz z budową tras wielofunkcyjnych, w tym kładki  
pieszo-rowerowej przez rzekę Poprad 
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OKRĘG 6 – MIASTO NOWY SĄCZ

Samorząd Województwa Małopolskiego podmiotom mającym siedzibę w Mieście Nowy Sącz przekazał 
w latach 2019-2023 środki na łączną kwotę ponad 383 mln zł, na realizację zadań w obszarach:

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 14 829 359,80 zł

edukacja i rozwój kompetencji 84 70 505 260,93 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 13 6 371 181,70 zł

kultura i dziedzictwo 160 138 495 016,08 zł

ochrona środowiska i ekologia 15 289 725,08 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 7 525 133,63 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 51 90 764 110,72 zł

sport, turystyka i rekreacja 107 4 596 482,53 zł

zdrowie i polityka społeczna 107 69 317 407,11 zł

pomoc techniczna 17 200 000,00 zł

pozostałe obszary 87 1 332 341,20 zł

razem 662 383 226 018,78 zł
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OKRĘG 6 – MIASTO NOWY SĄCZ

Rewitalizacja Parku Strzeleckiego w Nowym Sączu

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Nowym Sączu – modernizacja

Szpital Specjalistyczny im. Jędrzeja Śniadeckiego w Nowym Sączu – prace i zakupy inwestycyjne
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PODMIOTY MAJĄCE SIEDZIBĘ POZA WOJEWÓDZTWEM MAŁOPOLSKIM

Samorząd Województwa Małopolskiego w latach 2019-2023 przekazywał środki również podmiotom 
mającym siedzibę poza Województwem Małopolskim. Środki te wyniosły łącznie ponad 273 mln zł.  
W ramach tych środków realizowane były zadania na terenie Województwa Małopolskiego:

 powiat zadania kwota

chrzanowski 31 3 169 834,48 zł

olkuski 21 3 964 902,30 zł

oświęcimski 19 3 599 537,88 zł

krakowski 11 11 443 289,09 zł

miechowski 18 1 078 789,40 zł

proszowicki 29 2 427 115,87 zł

wielicki 18 1 671 816,82 zł

Miasto Kraków 57 8 416 823,18 zł

myślenicki 10 540 037,82 zł

nowotarski 58 4 672 653,71 zł

suski 38 2 847 759,37 zł

tatrzański 24 2 614 539,40 zł

wadowicki 31 93 332 468,04 zł

bocheński 14 1 896 364,82 zł

brzeski 36 5 373 174,45 zł

dąbrowski 33 5 372 336,63 zł

tarnowski 54 9 360 112,22 zł

Miasto Tarnów 37 6 861 079,32 zł

gorlicki 43 3 402 322,14 zł

limanowski 69 8 174 002,59 zł

nowosądecki 74 47 027 265,47 zł

Miasto Nowy Sącz 22 7 432 282,15 zł
realizacja na terenie całego Województwa Małopolskiego,  
kilku jego powiatów lub poza Województwem Małopolskim

148 38 452 273,61 zł

razem 895 273 130 780,75 zł

Obszary realizacji:

obszar zadania kwota

bezpieczeństwo publiczne 2 68 000,00 zł

edukacja i rozwój kompetencji 26 10 644 189,37 zł

infrastruktura, transport, polityka przestrzenna i energetyczna 10 127 374 380,70 zł

kultura i dziedzictwo 14 289 000,00 zł

ochrona środowiska i ekologia 20 1 513 957,91 zł

rolnictwo i rozwój obszarów wiejskich 3 166 490,00 zł

rozwój gospodarczy, przedsiębiorczość i rynek pracy 404 94 434 399,54 zł

sport, turystyka i rekreacja 119 12 986 249,03 zł

zdrowie i polityka społeczna 240 16 809 348,05 zł

pozostałe obszary 57 8 844 766,15 zł

razem 895 273 130 780,75 zł
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Działalność Zarządu Województwa Małopolskiego
od 19 listopada 2018 r. do 31 grudnia 2023 r.
(stan na 31 grudnia 2023 r.)

ZARZĄD I SEJMIK WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO VI KADENCJI

Działalność Sejmiku Województwa Małopolskiego 
od 19 listopada 2018 r. do 31 grudnia 2023 r.
(stan na 31 grudnia 2023 r.)

Przedstawiciele Zarządu Województwa Małopolskiego odbyli w czasie trwania kadencji liczne spotkania na tere-
nie województwa oraz wyjazdowe – z samorządowcami, parlamentarzystami, przedstawicielami władz kościelnych, 
przedstawicielami stowarzyszeń i fundacji oraz innymi podmiotami zewnętrznymi, a także z pracownikami Urzędu  
i wojewódzkich jednostek organizacyjnych, w tym:

  Marszałek Województwa odbył ponad 6 600 spotkań.

Posiedzenia ZWM

Sesje SWM

520

77

Podjęte uchwały ZWM

Podjęte uchwały SWM

11 325

1 126

Podjęte postanowienia

Podjęte rezolucje SWM

360

3

Podjęte decyzje

Podjęte deklaracje SWM

148

10

Przyjęte projekty uchwał SWM

Podjęte apele SWM

1 051

7

Rozpatrzone informacje

Podjęte oświadczenia SWM

6 713

11
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Zarząd Województwa Małopolskiego VI kadencji

Wszystkie zadania realizowaliśmy dla mieszkańców Województwa Małopolskiego, pracując w Zarządzie 
Województwa, razem z naszymi najbliższymi współpracownikami – Radnymi Województwa, wojewódzki-
mi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi oraz Urzędem Marszałkowskim, a także współpracując  
z administracją rządową, jednostkami samorządu terytorialnego oraz innymi partnerami z kraju i zagranicy.

 
Witold Kozłowski – Marszałek Województwa (od 19 listopada 2018 r.) 
W Zarządzie odpowiada za politykę rozwoju województwa; finanse;  
programy i Fundusze Europejskie; nadzór właścicielski i mienie; 
współpracę międzynarodową; nadzór i kontrolę; audyt; obronę i ochronę 
informacji niejawnych; geologię, geodezję i kartografię; promocję 
województwa oraz sport i Igrzyska Europejskie.

Łukasz Smółka – Wicemarszałek Województwa (od 19 listopada 2018 r.) 
W Zarządzie odpowiada za transport i komunikację; infrastrukturę 
kolejową i drogową; bezpieczeństwo publiczne (w tym służby ratownicze); 
ochronę zdrowia; politykę społeczną; politykę prorodzinną oraz rolnictwo.

Józef Gawron – Wicemarszałek Województwa (od 10 września 2021 r.) 
W Zarządzie odpowiada za rozwój gospodarczy; ochronę środowiska; 
rynek pracy; instytucję certyfikującą; informatyzację; a także 
współpracuje z Marszałkiem Witoldem Kozłowskim w zakresie geologii, 
geodezji i kartografii oraz współpracy międzynarodowej. 

Iwona Gibas – Członek Zarządu Województwa (od 3 grudnia 2020 r.) 
W Zarządzie odpowiada za współpracę z organizacjami pozarządowymi; 
budżet obywatelski; kulturę i ochronę dziedzictwa kulturowego; 
turystykę; a także współpracuje z Marszałkiem Witoldem Kozłowskim  
w zakresie polityki rozwoju województwa oraz promocji województwa. 

Marta Malec-Lech – Członek Zarządu Województwa (od 19 listopada 2018 r.) 
W Zarządzie odpowiada za politykę przestrzenną; edukację; projekty 
i inwestycje strategiczne; a także współpracuje z Marszałkiem Józefem 
Gawronem w zakresie rozwoju gospodarczego.

W Zarządzie Województwa VI kadencji pracowali również: 
Anna Pieczarka, Edward Czesak oraz Tomasz Urynowicz.
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Radni Województwa Małopolskiego VI kadencji
(stan na 31 grudnia 2023 r.)

 Elżbieta Achinger Tadeusz Arkit

Mirosław Dróżdż Piotr Dziurdzia Tadeusz Gadacz

Stanisław Barnaś Stanisław Bisztyga

Radnymi Województwa Małopolskiego VI kadencji byli 
ponadto: Grzegorz Lipiec, Rafał Bochenek, Filip Kaczyński, 
Anna Pieczarka, Stanisław Bukowiec, Patryk Wicher, Urszula 
Nowogórska, Piotr Lachowicz oraz Wojciech Grzeszek.

Kazimierz Barczyk 
Wiceprzewodniczący 

Sejmiku Województwa 
Małopolskiego

Robert Bylica 
Przewodniczący Komisji 

Ochrony Środowiska 
i Bezpieczeństwa 

Publicznego 

Jerzy Fedorowicz  
Przewodniczący Komisji  

ds. Współpracy z Polakami i Polonią 
za Granicą, Przewodniczący Komisji 

ds. Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Małopolskiego

Rafał Kosowski 
Przewodniczący Komisji 

Edukacji, Kultury Fizycznej, 
Sportu i Turystyki

Józef Gawron

Stanisław Pasoń

Łukasz Smółka

Jadwiga Wójtowicz Andrzej Ziobro Agnieszka Zając

Stanisław Sorys Tomasz Urynowicz

Małgorzata  
Radwan-Ballada

Kinga Skowrońska

Iwona Gibas Danuta Kawa Wojciech Kozak Witold Kozłowski

Jan Tadeusz Duda 
Przewodniczący 

Sejmiku Województwa 
Małopolskiego, 

Przewodniczący Komisji 
Głównej

Jacek Krupa  
Przewodniczący Komisji  

ds. Innowacji i Nowoczesnych 
Technologii

Marta Mordarska 
Przewodnicząca Komisji 

Polityki Prorodzinnej  
i Społecznej

Wojciech Skruch 
Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Małopolskiego, 

Przewodniczący Komisji 
Budżetu, Mienia i Finansów

Marek Wierzba 
Przewodniczący Komisji 

Ochrony Zdrowia

Andrzej Wójcik 
Przewodniczący Komisji  

ds. Skarg, Wniosków i Petycji

Bogdan Pęk 
Przewodniczący Komisji 
Rolnictwa i Modernizacji  

Terenów Wiejskich

Jan Piczura  
Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Małopolskiego, 

Przewodniczący Komisji  
ds. Strategii Karpackiej

Rafał Stuglik  
Przewodniczący  
Komisji Kultury

Elżbieta Ruchała 
Przewodnicząca Komisji 

Statutowo-Prawnej

Marta Malec-Lech Anna Mikosz Krzysztof Nowak

Grzegorz Biedroń 
Przewodniczący Komisji 

Rozwoju Regionu, Promocji 
i Współpracy z Zagranicą
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Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego
Kancelaria Zarządu

ul. Basztowa 22, 31-156 Kraków

www.malopolska.pl

 
egzemplarz bezpłatny


